Deputado Reimont
(PT - RJ)

Emenda Aditiva

EMENDA Nº         - CMO
(à MPV 1238/2024)

Dê-se ao art. 1º da Medida Provisória a seguinte redação:

“Art. 1º Fica aberto crédito extraordinário, em favor de diversos 
órgãos do Poder Judiciário, no valor de R$ 1.348.356.276,00 (um bilhão trezentos e 
quarenta e oito milhões trezentos e cinquenta e seis mil duzentos e setenta e seis 
reais), para atender às programações constantes do Anexo.

Parágrafo único. Os valores destinados à gestão e manutenção dos 
diversos órgãos do Poder Judiciário, conforme especificado no Anexo desta Medida 
Provisória, deverão contemplar a implementação do parágrafo único do Art.